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ti
rehabilitován a jeho odpůrci J hod 0 min a 0 vte- - MAIWKKO
len po nfuh(-- i armády vylou-íí- n Tím překonal výkon fran

IŽPRÁVY ZAHRAN1ČNé éení 1'aty de ('lam byl jedním eouzskčho vzduehoplavce Henri
Magalor Marokko 10 ledna —

Oddělení francouzského vojska
pod vedením kolonela

'
Amtulea

Cuyedona do 1)1 vea svedlo dnen

z nich abMiyní patrní hylo uzná-- J Molby jenž před rokem letěl 1

no že jednal v poetívěm přesvěd- - hodinu a Scst minut
FKANCIK

velikou bitvu se silným oddílem
Herny ve francouzských lázeň

Jest patrní vzdělanější nežli Čína
ostatní
Čínská vojsko utrpělo vážnou

porážku nedaleko Hsian Čengu
na hranících Tibetu Tří sta mu-ž- ft

padlo Čínská úřední zpráva
praví že neposlechlo rozkazů ve-

litele a ač nebylo obeznámeno a

krajinou přece chovalo se přílií
odvážně

JAPONSKO

Mikádo pojal ňmys] po ave ko-

runovací vydali se na cestu do

Kvropy Hlane se tak asi v li

ských niětcrh způsobily úřadům
nemálo starostí Od nich pozor

čení i kdyby se byl mýlil a pro-

to mu hodnost vrácena Ve kuč-

mo vně však má 1'aty de ('lam
mnoho nepřátel i není pochyb-
nosti že tam bude jeho afféra

nu přetřes
ITALIK

Moorň který podařilo so mu

pravém slova smyslu roprášíti
Na bojišti zůstalo více jak 000 do

morodců Na francouzské stra-

ně bylo prý zabito pouze 12 a po

nost odvrácena byla k sídlu ví!

ho zla k hernám pařížským V

moderním Itahylouii jest mnoho
raněno 00 vojáků Oddíl Moorň

"trípots" heren nejhorsího dru

Perlín JI ledmi V Rínger-wald- u

okre Koldíe v Neumark-l- u

spáchána byla ohavná vražda

na třech lidech jejíž pohnutkou
byla loupež Místní berní Kal-lis- s

jeho žena a služka Emma Phí-líppov- a

byli uškrcení a jejich tě-

la vhozena do stodoly která by-

la zapálenu Dvě jejich dceru-

šky jedna pěti a druhá šestiletá

uzavřeny byly do skříně a zůsta-

ly na živu Pokladna v bytu by-

la vylomena a obsah její odnesen

Podezřelým z vraždy jest Kallis- -

Italské listy jeví veliký nepo přepadl francouzsské vojenské le
hu kteří hi) za poslední léta roz

zení v místě vzdáleném jen asikoj nad vyjednáváním která prý
so v posledních dnech vede mezi

HAKOUSKO-UlIKIiSK-

'fa strany vřrohodné sdíluje
í pokusy Jiuska příměti itakou-ak- o

aby odzbrojilo setkaly ne

úplném nezdarem Rakouská vlá-

da prý prohlásila že brojili
dříve dokud sc poměry

aevyjasní to jest dokud zůstane

arbskó vojsko v přísuvech na A-tlr-
ii

a dokud bělehradská vláda

fSftti požadavkům rakouským ví

Z Velkého Varadína v Uhrách
dochází následující sensační zprá-

va 1'rávč bylo zavedeno trestní
řízení proti lohatému statkáři z

tohoto okolí který sc dopustil

vraždy Stal kář ležel těžce uemo-ee- n

ve Špitále očekával že ze- -

20 mil východně od Mogadoru
vládou rakouskou a Černou Ho stopadu Cestu podnikne na vá-

lečné lodiVojsko kolonela de Diviš patro- -

luje v jižním Marokku kde střel

mohli jako houby po dešti Jlý-val- ý

úředník policejní dal paříž-

skému tisku mnoho materiálu o

těchto hernách které se nyní ov-Se-

veřejné přetřásá Tím poli-

cie donucena aby vystoupila z re-

servy Úředník ten na základe

rou i erna Jlora jeví pry v po-

slední době chuť povolili Rakou hlavně železniční a telefonní li MEXICO

Město Ayotcíngo vzdálená jennie J nesni boj trval prý plné 3sku a vydali mu horu Lovčen u

boky kotorské za lo že Rakousko dvacet pět mil od hlavního míhodiny a byl na obou stranách zousňv čeledín který zmizel Policie

zahájila po něm pátrání které se sta Mexika napadeno bylo zástufalý Francouzské vojsko jevilodovolí aby směla zabrali Skadar
Potvrzeno to ještě není ale Ita pem povstalců kteří vládní podosud nesetkalo s výsledkem prý velikou statečnost

ŠPANĚLSKO
sádku bez velikých obtíží přemo

bohaté své zkušenosti délí herny
na tři druhy : první jsou kluby
kde se hrají hazardní hry "sluš-

né" v druhou řadu zařadil lidšt

zločin vyvolal v celém kraji velilové se bojí aby nebyli překvape-
ni a aby nebylo pozdě na prote

in řfl l Uíi VV7fliv(í!llf ! TciIlMI

kou sensaci

V Mnichově spáchala sebevraž

hli a zničili Vláda poslala proti
nim dva oddíly vojska ale i ty
byly přemoženy a takřka nic z

sty až by se vec uskutečnila —
Madrid 10 ledna —

předseda hrabě Alvaro de RoTÚ kdí HH l!ra'iv j?év "K'zích
herec který také v Nemocnici dlel Pověděli jsme již dříve že tím

du uherská hraběnka Oabricla A- -zákona třetí kategorie jsou tria byl na cesté k uzdravení stro způsobem získalo by Hakousko ve
prax lnová manželka hrabete Ser

lice mnoho neboť boka kotorská

nich nezbylo Vláda pak poslala
výpravu novou mnohem silnějSÍ
jcuížto osud není jest 5 znám

říia Apraxina rytmistra uherské
potu" kam se schází spodina
velkoměstské společnosti Tyto

herny jsou příst ujmy všem vrst-

vám společnosti a bez rozdílu po

královské jrardy v hotelu Union
stala by se pak silným nedobit-ný-

přístavem válečným nejlep- - Zpráva o tom byla sem přinesenaTrpěla nervovou nemocí a chyta

man on ca oznámil dnes v rozmluvě
se zpravodaji že se vláda odhod-

lala formální diplomatické styky
s Vatikánem znovu zahájiti Ka-

binet nyní vybírá vyslance kte-

rý by se hodil k zastupování vlá-

dy na dvoře papežském Diplo-
matické styky byly přerušeny za

bývalého ministerského předsedy

est ujícími u ředn 5 napřed popřela se jí choromyslnost Muž při-

vezl jí do Mnichova k léčení
na ale později potvrzena

pil si žert vydával se za kněze a

atatkáře vyzpovídal Ten se k je-

ho velkému překvapení přiznal ze

před lety 'zavraždil jednoho člově-

ka a dům jeho zapálil Herec ne-

mlčel věc dostala se do veřejno-
sti a úřady zahájily nyní stíhání
Traha který se zatím uzdravil

Císař František Josef podává
nstavičnč důkazy že ještě umřití

3

Přední číslice udávají za minu

hlaví Sem' přichází dělník ban-

kéř úředníci dámy z polosvěta

Hraje se o tisícovky jako o pčti-frank- y

a centy které se stávají
kořistí hráčů ze řemesla obezná-

mených se všemi nekalými prakti- -

lý rok následující vystěhovalec Čistá pleťmitví: Přes Hamburg vystěhovalo se Canalejaae když počal prováděli
církevní reformy WSPJ41G!) lidí přes Hrémy IMfiOÓ

To znamená z obou těchto přísta
vů přírůstek 109300 proti roku

šíni na moři adriatickém a Rakou-

sko mohlo by se státi na Adrii

nebezpečným námořním sou-

sedem ftímské listy praví ?e ne-

má Rakousko k něčemu takovému

práva Nynější válka vede se na
základě dohody "Halkán balkán-

ským státům" kterou velmoci

schválily a následkem toho žádná
velmoc nemá práva nějaké územní

odškodnění žádali Poruši li zá-

sadu tuto Rakousko pak poskyt-
ne úplnou volnost velmoeem ji-

ným alty jednaly podobně n tím

zpňsubem byl by mír evropský
vážně ohrožen

Italská vláda objednala ze Spo

PORTUGALSKO

Situace se tak přiostřila že

chce zavěsti diktaturu nebo
minulému

nehodlá Ačkoli byl nedávno ne- -
konce majiteli heren najímaní a

mocen nachlazen udili již nyní lelí se h n um o zisk Tyto ob- -
zase audience a pnjíma i cizí vy-- ' skiirní místnosti nejsou nikterak
ílance coz bývá s eere- -spojeno' íieznámy ale dokonce užívají vá- -

nomeroi a námahou Nedávno byl :''Heho osvětlení z veneí Časem
n něho řecky vyslanec Jití Streit'

K"f! vnikne policie do teelito brlo- -

Audience trvala pres pul hodiny 1{

RPSKO

Ríšská rada schválila zákon

Mvá d3kHi-fi- i zdraví rn to
liru bi pihovatá neb ťi

jiM liývií zřejmým !fika-ze-

že liiní Játra nelio ledviny
aneb žaludek dobře nepracují
v tom pádu radime užívatl:

Bylinnou krev čistící smés
(bulíček 50c ) Ji vyrábí

Emil Čermák lékárník
1266 So 13 th Street

OMAHA NEB

provisorní kabinet aby mohla
rázem další nepokoje Taj-- i

kterým zrušují se poslední stopy ná sdružení proti vládní mají prý
oddanství v Rusku Když r 1M1 již '10000 členů Demokraté ve

vydán hy osvohozuiíeí ukaž
" i jir jvwijiji: Jílu
nechce či nemůže učinili uch po- -

úivkaz byl vymíněn poněvadž
znají oenrany — poiourciim a

tam panovaly zvláštní poměry

dení Dr Costou jsou neústupní a

nechtějí smíru h konservativci
Obě strany jsou v parlarmlité
stejně silné Rozpustili parla-
ment není možno protože se to

příčí ústavě

jených Států 200000 tun uhlí
proto tím vydatnější

V 1'aříži bylo dáno do veřejno
Teprve nyní po 50 letech došlo i

Druhý den přijal brítického vrch-

ního komisaře pro Austrálii kte-

rý návštěvou do Vídně přijel Kira

Oeorge Reida Oba jraví že je-T- Í

tařee známky na jeho věk ne-

obyčejně dobrého Po celou dobu

audiencí vydržel státi a nejevil
énavy
Úřední list Freuidenblatt roze- -

Zde k nápravěsn oznámeni Hiiatku si Heleny
McDonald Stallo vé s princem Mi- - lřední list přináší oznámení

Kdo by 1

přál dobrá tki
laciná Jídla f přijde do nově

upraveného reRtaiiraotu k

V NUDEROVI
roh 14 a Wllliam ol

Taktéř může pp cizincům

čistými pokoji 4tf

že velkokiyže Michael bratr carachelcm Murateni Stallová jest
1 f I r Mikuláše zbaven by! své hodno

iiejmiadsi ucerou v w rsalla z
sti jako velitel gardového jízdníCincirinati a vnučka A McDoual- -

IIONDrUAS

Guvernér Andres Lczia vydal
provolání k cizincům dle něhož
všichni kdož se nepřihlásí do tři-- '
cel i dnů za cizince budou pova

_ _ 'si„í i ' ' ř

Drive kupovala uhlí jen od An-irli- e

poněvadž pak poslední do-

bu ceny uhlí v Anglii příliš vy-

stouply hodlá vláda Italská spo-

třebu krýt i dovozem ze Spoje-

ných Států

XĚMKCKO

Princ Heinrich Pruský jenž je
znám co vášnivý vzduehoplavce a

podílí se na všech aviatiekýeh
navštívil letiště v Jo- -

ho pluku a obdržel nařízení abyťOUJC - u ueuu„i jeuavni a --

va H(llniriÍHlrft((
pro příštích jedenáct měničů uby-

toval se v provinciích nebo v cizi
VlornA "'iincTiricnně To jest trestem pro vclkokní-žet- e

za to že se nedávno proti vů
trlaatnl —

li carově oženil s rozvedenou

zovaní za občany republiky hon-

du raské Dudou nuceni konat ve-

škeré povinnosti občanské a též

služby vojenské

KAPSKO

Sedm dělníků bylo zabito a

mnoho jich zraněno při výbuchu

hannistalu aby shlédl přípravy k

tfivodňm o císařskou cenu Po

t iximiyné a ujstuje Hakou- -

((vail)]()vy vyHar„Pm s j
ako více nezlí kterákoli velmoc ji- -

njVh S)ál y llalii lYm0 yyM
ír ' V°J fa Bakttn5 t0'1ŽÍ- - ~ Í''Ht I'řfí P"tonkem pověstné-Nynřjs- í

poměry znamenají pro ně
K) InarSlIa Muratjlf jen-

-
S( ()?e

hrornné škody obchodní Kdyby ni „ Karolínou Bonapartovou a
Rakousko odzbrojilo a přestalo vl jrnenováfl vHik(m (ísařlm
ryhrozovati bylo by po skolách krH(m x„apolskyin

'
JťHt Hynov

Císař František Josef udělil ti- - „ císařovny Kuenie Sám byl
tul barona bankéři Sicjrmundu vychován v Rusku neboť jeho
Sprinterovi Sprinter daroval matka byla ruskou princeznou Je
jůl millionu korun rakouskému 25 roků stár a ve svém chování
iervenému kříži to jest armádě amá prý do sebe velmi mnoho ame-hy- l

vládě nápomocen při uzavírá- - rického

manželkou rytmistra Wolfem
Dle doslechu má být i potrestán
ruský duchovní jenž uzavřel sna
i i ii i

te sam podnikl vojenskou vzdu- -

holodí let nad Herlíncm Vyslo ick lemo v srosKem Kostele ve
vil se o posádce vzducholodi vel-

mi lichotivě

v továrně na dynamit firmy De

Beers Co

Krmili-- :: NcincrAd
16 a WUUam ulic Omaha Neb

Výteíný Meteor leiák jakoi 1 praré
Invertované plzefiiké itále na depo
Korbflleva vlna a aijlepil liberiny pro-
dává i ve velkém — Chutný cákiuek
itále při ruce

Brocirní a fiznlcky obchod

rlaatnl v Ma 1622 Be 10 St OmaM

HEKRY P MARQARDT

Centvé uronáfík rbotl třikrát tf- -

Vídni Tar jest velice pobouřen
nerovným sňatkem svého bratra
a earevna-matk- a Marie Fedorov-n- a

prý prohlásila že její syn Mi-

chael nikdy jí nesmí přijití na oči

Německému letci Arturu Fal-ero-

zdařilo se zlomiti rekord
ČÍNA

Do Hankau došly zprávy 75Letěl totiž v dvojplošníkti s pětiDvacet dva nejlepších
ni posledních půjček Zadarmo to

tedjr nemá nussionařů z 12 různých provin
'ských banditů tak zvaných ara- - cií čínských o potlačování obcho- -

Oznáraení vlády srbské že u- - čů bylo by málem uteklo z věze- - OUVKRNÉR SULZER A OKNKILÍL — ROSALIK JONKS
VClX-- SUFFRAŽKTKK

lu s opiem Všeobecně se zprá- - a jateroickr kařdá pondělí Krá
atupuje od svých požadavků o- - í Jen náhodou se stalo že to

4

J

¥ i
4 I

i

i

!

t

i v

vy ty shodují v tom zu nový re- - iD i'intl)l Vk obtlouM Tel Pong
mu bylo v poslední chvíli zabrá 15 třpiiMikaiiský režim kde mohl za--

bledně albánského pobřeží uděla-

lo v rakouské veřejnosti nejlepší (Heno Apacove mají hytt souzeni sadil se veškerým vlivem aby o

piovy mor z Cíny vymýtil Hylo
dojern Nejvíce byl patrný najjro spojení sh známou lupičskou
burse kdež ihned počaly ceny tlupou Ronnotovou a Garniero- - dokonco v některých místech

trestem Hiurti těm kilož
vou která v automobilech podnitupati V Rakousku již dnes

ikdo nevěří že k nějaké válce kala přepady až byli vůdcové je obchod opiem budou provozovat i

dále ke hkodé oby vatelntva V pro- -
lojde i když vláda nechává ar

Zaváděni plynu vytápénl pa-

rou horkou vodou neb vzduchem
a pivních pump ipolebliv) vyko-
nává

ANTON YAQER

plumbař v i 1234 So 13 St

Nová pumpy do studni a ri
tterna Za rávky vli-h- druhu
ruéf 1'honet Hea Douiflkt 60 JI
(iffiee: Iuiiglai 8276 12 tf

tiádu ve htavu nezměněném a je vincn-- Set sílen Honau Auwhaj
a jinde dokonce vojnko jij

pověřeno ničením makové úrody
Provincii? Kwcjčau v uí noliti

Spoishlivá pojiStfinf na život

ia ikuieídou ctná o

ekč poměry jsou velmi rozhárané
pěstování máku spise pokračuje
než ubývá Ale-- xětiina práv sdč

luje Ž boj prut i opiu Vede n e

strany Ady s diaem a úspě
nč Mnoho makového u

! najiti v pnviiieiji--

a v honkýi-- kraji-nái--

kd láiU má ji-- malý li v
! i tak bud vyrobi-n- opi ó

málo v piirovnáiii % v jý r- -

bon miiiulirh let 1'ruvimi oi

ilh-v- rfvřtm

mké tiihury v Omuzea
Soiitli Oinar

0 VVvv j-
- r

'i- -

i'

'lan j-- i bU uvid'iia lnei těmi
V iiíi-h- i vÚm-- piiilva-T- i opiit pro- -

jí po krátkém boji pobiti a ostat-

ní pozatýkáni Jmou uzavřeni ve

věeiií La Sante Jeden z vězňů

jménem Kckerleti jehož cela jest
v samém HotiMltví strážnice do-

ut al se ze své komůrky do udat-

nosti hlídačů počal právě oteví-

rat i dvéře cel když byl při tom

dopaden vrchním strážníkem Ně-

kolik banditů bylo již osvoboze-

ných ale podařilo se je vehnati do
e čt If F kerleiia naleen byl
lopis v němž un'1 ysvětlno kde

najde cely jednotlivých apaců je-j- i'

h čili a nákrtkv plánu kudy
e dutané ven Jcit vidět i i má

pojt-m- MÍuii vlivné a tbratné I'
l UviiI brány jxt jenom p't bil
ddTl ft k Ivhv k bvli la'l lité tito
d"k!li na kvobiulu bvli by

ltio přeiuohli i bee ihraii!

Ji'lei plc j'd ihkprktor V IV
I í'l bvl tilutipt u o íml k frau
ko kit-r- %t t it i lul k--

která ur-eu- k v'p!rtté po
U
j pí ibiiil k ně

li"! Ve Vii dfiitty in t r -
i

! t lij a

f't ble ÍKiUel Ihnpektor lilii
{ i l !rdlt n k h

křHi'-- rlhdk'l vd luhu

t"'i t 4 til mul h eeU VéHl
'Hl !j pHtlokv

dk 11 il I Uti dne ÍIM

V( ď II 14 ft 4i otk
értudy d kr - n i vdnýo pf i
vV" prr¥l n! in r ni
AUie lukuv 'iUrm j 4

I 11 b l t řio I v vbiorii
Plf i)e tl4it atl k liti mi Vut 4

áffry lirejfonj x

itbu t htl K ljMf r fvi

l'Uku mile brniu- - tu mi i ny
ni iidnú h tutkk ý tt puli A pr

'" Ičautf irl právě bvU loj

diného reservistu ještě domů ne-

propustila Vláda nařídila koušu-Iftt- n

Procházkovi a Tahymu aby
♦ odebrali na svá dřívější stano-tisk- a

do Prizmni a do Mitrovi-- e

odkud následkem války odešli

Proti Procházkovi podal vyšetřu-

jící komisař Kdl který Priren
navštívil vážná obvinění i

a pohoršován! Albánců

al rakouská vláda j umlčela ne-

hoř hy Í i Procházkou udělala

nyní ostudu SrhskA vláda idiM-l- a

le ohčma koimulňm při jcji Ji

příjeřdu na míU prokáže přitoč

V lViti přišlu k na rm
áhlé dávno jií kvttmiil p

dy jHMfioel ji-h- í bylo llllllO lt- -

latým udalikům un tk n-- i klu!
hž vojeiukí Jutý vrvlnj št ihui
Iřkkř a ťkrtkitl ikfvil bvli ji
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